
 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

 

Broj: 482/2              

Podgorica, 18.08.2020. godine. 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", 

br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni list 

CG”, broj 46/11, 14/14, 47/14,12/16, 60/17 i 10/18), Državna izborna komisija, odlučujući 

o Prigovoru podnijetom u 10:14 od strane Socijaldemokrata Crne Gore broj 482 od 

18.08.2020.godine, izjavljen na Rješenje Izborne komisije Glavnog grada Podgorica broj 

5456/20 od 16.08.2020.godine, na sjednici održanoj 18.08.2020. godine u 12 sati, 

donijela je  

R J E Š E NJ E 

 

Odbija se Prigovor Socijaldemokrata Crne Gore broj 482 od 18.08.2020.godine, 

izjavljen na Rješenje Izborne komisije Glavnog grada Podgorica broj 5456/20 od 

16.08.2020.godine, kao neosnovan.   

 

O b r a z l o ž e nj e  

  

Državnoj izbornoj komisiji podnesen je Prigovor Socijaldemokrata Crne Gore broj 

482 od 18.08.2020.godine, izjavljen na Rješenje Izborne komisije Glavnog grada 

Podgorice broj 5456/20 od 16.08.2020.godine.  

U Prigovoru se u bitnom navodi da je Izborna komisija Glavnog grada Podgorica 

u stalni sastav biračkog odbora odredila dva člana Demokratske partije socijalista Crne 

Gore kao partije koja ima većinu u Skupštini Glavnog grada – Podgorica. Dalje navode 

da je na taj način prekršen član 35 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika koji glasi: 

U stalni sastav biračkog odbora dva člana imenuju se na predlog političke partije, 

odnosno koalicije koja ima većinu u odgovarajućoj skupštini opštine. Naglašava se da je 



Demokratska partija socijalista na prethodnim izborima osvojila 30 od 61 mandata, te da 

nema sama većinu, nego da većinu čini koalicija sa Liberalnom partijom i 

Socijaldemokratama Crne Gore.  

Konačno predlažu da Državna izborna komisija usvoji prigovor i naloži IKGG 

Podgorica da donese novo rješenje kojim će usvojiti prigovor i obavezati Izbornu komisiju 

Glavnog grada da Socijaldemokratama kao konstituentu koalicije koja vrši vlast u 

Podgorici pripadne srazmjeran broj članova biračkih odbora.  

Državna izborna komisija razmotrila je Prigovor broj 482 od 18.08.2020. godine, 

Rješenje o stalnom sastavu biračkih odbora IKGG  broj 5456/20 od 16.08.2020.godine, 

Sporazum o koalicionoj saradnji i zajedničkoj izbornoj listi na lokalnim izborima koji će se 

u Glavnom gradu Podgorica održati 27. maja 2018. godine broj 06-963 od 30.04.2018. 

godine, Sporazum o postizbornoj saradnji broj 1013 između Demokratske partije 

socijaliste -  Odbor Glavnog grada i Socijaldemokrata Crne Gore od 31.12.2018. godine, 

Izvještaj o radu Izborne komisije Glavnog grada za utvrđivanje konačnih rezultata izbora 

odbornika na biračkim mjestima u Glavnom gradu Podgorica i utvrdila da je Prigovor 

neosnovan iz sljedećih razloga:  

Članom 35 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da  se u 

stalni sastav biračkog odbora dva člana imenuju na predlog političke partije, odnosno 

koalicije koja ima većinu u odgovarajućoj skupštini opštine.  

Uvidom u Izvještaj o radu Izborne komisije Glavnog grada za utvrđivanje konačnih 

rezultata izbora odbornika na biračkim mjestima u Glavnom gradu Podgorica utvrđeno je 

da od 61 odbornika zastupljenog u Skupštini Glavnog grada koalicija „ZA DOBRO 

GRAĐANA PODGORICE. POBJEDNIČKA KOALICIJA-MILO ĐUKANOVIĆ“ je osvojila 

32 mandata odnosno većinu, dok su Socijaldemokrate zastupljene sa tri mandata.  

Komisija je utvrdila da je potpisan Sporazum o postizbornoj saradnji broj 1013 

između Demokratske partije socijalista -  Odbor Glavnog grada i Socijaldemokrata Crne 

Gore 31.12.2018. godine, te da se radi o postizbornom koalicionom sporazumu kojim je 

regulisana podjela funkcija u Glavnom gradu. Predlog iz Prigovora da se 

Socijaldemokratama kao konstituentu postizborne koalicije koja  vrši vlast u Podgorici 

Komisija nije cijenila opravdanim, budući da je za sastav biračkih odbora odlučujući  

Izvještaj o radu Izborne komisije Glavnog grada za utvrđivanje konačnih rezultata izbora 

odbornika na biračkim mjestima u Glavnom gradu Podgorica.  Uvidom u ovaj izvještaj 

utvrđeno je da koalicija „ZA DOBRO GRAĐANA PODGORICE. POBJEDNIČKA 

KOALICIJA-MILO ĐUKANOVIĆ“ sa 32 mandata čini većinu, te da joj u skladu sa članom 

35 stav 3 pripada pravo da imenuje dva člana biračkog odbora.  

Po ocjeni Državne izborne komisije, Izborna komisija Glavnog grada  je pravilno 

postupila kada je osporenim Rješenjem imenovala članove stalnog sastava biračkih 

odbora.  

 

 



Saglasno navedenom odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja. 

 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne Gore 

u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 

 

PREDSJEDNIK 

Aleksa Ivanović, s.r. 

 

 

 

 

 

 


